
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 003/2023 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL, NA
ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ALTERAÇÃO DAS DATAS ESTABELECIDAS PARA EXECUÇÃO DO PSS 003/2023 DO RESULTADO DA
ANÁLISE DOS RECURSOS REFERENTE A ETAPA  DAS INSCRIÇÕES, RESULTADO DAS ANÁLISES DE
RECURSOS, HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  E CONVOCAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

O Prefeito do Município de Cruz Machado, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, juntamente
com a Comissão de Seleção nomeada pela Portaria n° 0158/2023 RESOLVE: 

1. Retificar o Cronograma item 2.1 do Edital 001/2023, conforme apresentado abaixo:  

ETAPAS E PUBLICAÇÕES DATAS 

Publicação e divulgação do Edital de Abertura 05/10/2023

Prazo para impugnação do Edital Até 10/10/2023

Período de inscrição 05/10/2023 à 23/10/2023

Publicação das inscrições 24/10/2023

Interposição de recurso referente às inscrições 25/10/2023 e 26/10/2023

Análise dos recursos da 1ª etapa - Das Inscrições 27/10/2023

Resultado da análise dos recursos referentes às inscrições 27/10/2023

Homologação das inscrições 27/10/2023

Publicação  do  Edital  de  Convocação  para  Avaliação
Psicológica

27/10/2023

Avaliação Psicológica 29/10/2023

Publicação do Resultado da Avaliação Psicológica 03/11/2023

Entrevista devolutiva do resultado da Avaliação Psicológica 04/11/2023

Interposição  de  Recurso  referente  ao  resultado  da
Avaliação Psicológica

06/11/2023 e 07/11/2023

Publicação  do  Resultado  da  análise  dos  recursos
referentes à Avaliação Psicológica

10/11/2023

Publicação do Edital Convocação para Análise Curricular e
Entrevista com a Comissão de Seleção

10/11/2023

Análise Curricular e Entrevista com a Comissão de Seleção 14/11/2023 

Publicação da Classificação Preliminar 16/11/2023

Interposição  de  recurso  referente  a  Classificação
Preliminar

17/11/2023 a 20/11/2023

Resultado da análise de recurso da Classificação Final e 21/11/2023

Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  e
Homologação dos resultados

21/11/2023



Gabinete do Prefeito de Cruz Machado, Estado do Paraná, aos 26 dias do mês de outubro de 2023.

 

Helen Elisandra Wisniewski 
Presidente da Comissão de Seleção do PSS 003/2023 

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal


